---

## CAPUT V.

### *Scientia Theoria.*

**S**Cientia , quâ mens nostra  
suam omnisq; creaturæ con-  
tinuam à divina essentia, omni-  
bus, ratione immensitatis, inti-  
mè

164 DISCURSUS V.

mè præsente , dependentiam po  
contemplatur, theoria est : scien- re  
tia , quâ naturam humanam in th  
divinam hypostasim assumptam D  
speculatur, theoria est : scientia su  
quâ gratiam nobis communica- tu  
tam veluti naturæ divinæ parti- gi  
cipes consideramus, theoria est :  
scientia, quâ nos ad Ideam divi- el  
nam, è qua profluximus, intelle- ti  
ctu & affectu redire videmus,  
theoria est : scientia, quâ beatæ  
mentes in divina essentia, ceu in  
clarissimo speculo , lumine glo- n  
riæ adjutæ vident, quod hac in  
mortalitate nec oculus videre,  
nec in cor hominis descendere  
potuit, theoria est : videre im- b  
mensum bonum , perfectam &  
interminabilem vitæ æternæ  
posse

iam possessionem, perpetuum amo-  
rem , perpetuum gaudium ,  
in theoria est. Hanc ô scientiarum  
tam Deus lucem ostende nobis , &  
sufficit, hanc ô Domine faciem  
ica tuam exhibe, & salvi erimus. Di-  
gnissima hæc principali animo  
est scientia , dignissima specula-  
tio ! Est enim mentis nostræ in-  
choata beatitudo, & beata eter-  
næ vitæ plenitudo , ad quam an-  
helamus, quam toto corde desi-  
deramus. Huc nos nobilissimus  
liber mundus , in quo veluti in  
imagine universa sapientiæ &  
stultiæ disciplina comprehen-  
ditur, promovet: In hoc Crea-  
toris potentia, sapientia , boni-  
tas, misericordia & justitia relu-  
cents

## 166 · DISCURSUS V.

cent; in hoc impotentia, malitia,  
temeritas, crudelitas & injusti-  
tia creaturæ apparent: Docuit  
ille liber omnium dogmatum  
**Magister Paulos, Antonios, Au-**  
**gustinos, Hieronymos, & sex-**  
**centos** alios Dei inæstimabile  
preium, suam vilitatem; divi-  
nam immutabilitatem, suam in-  
constantiam; divinam bonita-  
tem, suam malignitatem. Unde  
contemplatori studioſo naſci-  
tur amor Dei, odium vanitatis;  
amor rerum divinarum, odium  
terrenarum; desiderium æternæ  
voluptatis, fuga omnis obſcœ-  
nitatis; gaudium de Dei miseri-  
cordia & justitia, afflictio de-  
nundi miseria & calamitate:

Per-

Perlege hunc librum, audi ma-  
gistrum creaturam, certus sis,  
non Cyri posteros, non Pharaon-  
es Ægyptios, non Licurgi  
Spartiatas, non parentes filios,  
non Præceptores discipulos  
eiusmodi dogmatis, uti mundus  
rationis participes creaturas, in-  
struxerunt. Da ergo cor tuum,  
ut scias prudentiam atque do-  
ctrinam, errores & stultitiam ex  
sacra historia, ex tota hac uni-  
versitate. Qui enim hanc scien-  
tiam invenerit, inveniet vitam  
& hauriet salutem à Domino.  
Ut inveniam vitam & hauriam  
salutem à Domino. Da ô æterna  
Sapientia, scientiarum Deus &  
Dominus! da ut inveniam scien-  
tiam